### Gemeinde Schenkendöbern

## Beschlussvorlage

Datum	15.10.2024
Tagesordnungspunkt	6.4.
Vorlage Nr.	61/24
öffentliche Sitzung	Х
nicht öffentliche Sitzung	

## Zuständigkeit: Bürgermeister

Beratungsfolge	Datum	Ja	Nein	Enth.

Berufung einer zusätzlichen sachkundigen Einwohnerin für den Fachausschuss "Soziales, Kita, Schule"

### Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Schenkendöbern beruft als zusätzliche sachkundige Einwohnerin für den Ausschuss "Soziales, Kita, Schule" die Vorsitzende des Seniorenbeirates der Gemeinde Schenkendöbern

Frau Sybille Deinert

#### Abstimmungsergebnis:

Gesetzliche Zahl d. Mitglieder der GV: 17

davon anwesend:

Ja-Stimmen: Nein-Stimmen: Enthaltungen:

#### Bemerkung:

Gemäß § 22 der BbgKVerf haben folgende Mitglieder der Gemeindevertretung weder an der Beratung noch an der Abstimmung mitgewirkt:

Hanni Dillan Vors. d. Gemeindevertretung

Ralph Homeister Bürgermeister

# **Information / Begründung:**

Gemäß § 44 Absatz 4 BbgKVerf kann die Gemeindevertretung Einwohner zu beratenden Mitgliedern ihrer Ausschüsse berufen.

Gemäß § 5 Absatz 7 der Hauptsatzung der Gemeinde Schenkendöbern wird der bzw. die Vorsitzende des Seniorenbeirates der Gemeinde Schenkendöbern als zusätzliches Mitglied im Ausschuss "Soziales, Kita, Schule" vorgeschlagen und soll durch die Gemeindevertretung berufen werden.

Finanzielle Auswirkungen:	Ja / Nein
Die Mittel stehen im Haushaltsplan zur Verfügung:	<u>Ja</u> / <del>Nein</del> (Prod.Nr. 11101 5421000)
Die Maßnahme verursacht Folgekosten: (Sitzungsgeld)	<u>Ja</u> / <del>Nein</del>
(Chairigegold)	einmalig EUR Jährlich <u>125,00</u> EUR
Bürgermeister	